
 

Biogrāfija 

 

 

  

 

Latvijas akciju sabiedrība “BDO Latvia” ir Lielbritānijas ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BDO International Limited” locekle un ietilpst starptautiskajā 

BDO neatkarīgo dalībfirmu tīklā. 
BDO ir BDO tīkla un katras BDO dalībfirmas zīmola nosaukums. 

 

 

Jānis Zelmenis 
AS “BDO Latvia”vadošais partneris 

Profesionālās darbības apraksts 

Jānis Zelmenis ir zvērināts advokāts un sertificēts nodokļu 

konsultants ar vairāk nekā 20 gadu pieredzi darbā ar 

starptautiskiem klientiem, vadot un sniedzot profesionālus 

pakalpojumus plašam klientu lokam dažādās uzņēmējdarbības 

nozarēs. 

  

Jāņa plašā pieredze un zināšanas padara viņu darba tirgū par plaši 

pazīstamu autoritāti uzņēmumu apvienošanas, iegādes un 

reorganizācijas darījumos, kā arī nodokļu jautājumos un 

komerctiesībās. Viņa lieliskās zināšanas par vietējo un starptautisko 

likumdošanu padara viņu par vienu no Latvijas biznesa medijos 

visbiežāk minētajām personībām. Pirms AS “BDO Latvia” 

dibināšanas 2007. gadā Jānis profesionālo pieredzi guvis, strādājot 

dažādos juridiskos birojos un starptautisko auditorkompānijās – 

“PricewaterhouseCoopers”, “Deloitte” & “Touche Ross & Co”. 

 

Jānis ir īpaši specializējies darbā ar privātpersonām, uzņēmumiem 

ar lielu neto apgrozījumu, tostarp, liela riska kapitāla fondu 

dibinātājiem un daudznacionālu korporāciju vadītājiem. Viņa 

kompetencē ietilpst arī daudzgadēja sadarbība ar komercbankām 

Latvijā, kuras viņš konsultējis nodokļu jautājumos, tāpat sarežģītos 

pirkšanas un iegādes darījumos un nepieciešamajā sabiedrību 

pārstrukturēšanā, kā arī sniedzis konsultācijas korporatīvās 

pārvaldības jautājumos Fortune 500 sarakstā ietvertiem klientiem. 

Kā nodokļu eksperts piedalījies arī likuma “Par noziedzīgi iegūto 

naudas līdzekļu legalizācijas novēršanu” (aizstāts ar likumu 

“Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas likums”) izstrādē. 

 

Līdztekus jurista kvalifikācijai Jānim ir diplomātiskās darbības 

pieredze, viņš ir biedrības “Goda konsulu konsulārais korpuss 

Latvijā” dibinātājs un valdes loceklis. Kopš 2006. gada Jānis ir 

Maltas goda konsuls Latvijā, un iepriekš ir strādājis Latvijas 

vēstniecībā Maskavā, Krievijā. Viņš ar dažādu publikāciju palīdzību 

pastāvīgi sniedz ieskatu dažādās uzņēmējdarbības aktualitātēs. 

Jānis ir arī autors 2015. gada decembrī latviešu valodā un krievu 

valodā izdotajai grāmatai “Turības svārsts”, kas veltīta 

janis.zelmenis@bdo.lv 

Tālrunis: +371 66777800 

Mobilais: +371 29279601 

 

15-3B Kaļķu iela, Rīga, 

LV-1050, Latvija 

Tālr.: +371 66777800 

www.bdo.lv 

 

http://www.bdo.lv/


starptautiskai nodokļu plānošanai un AS “Ventspils Nafta” 

privatizācijai Latvijā. 

 

Kopš 2012. gada Jānis ir Eiropas Savienības tiesību pasniedzējs 

Rīgas Stradiņa universitātē, kur vada 2kursus, t.i., Eiropas 

Savienības iekšējā tirgus kursu un Eiropas Savienības komerctiesību 

kursu.  

Pieredze  

2007 - pašlaik 
 

AS “BDO Latvia”, dibinātājs un vadošais partneris 

2006 - pašlaik  Maltas Republikas goda konsuls Latvijā 

1998 – 2007 
“Deloitte Latvia”, vecākais vadītājs, direktors, 

partneris 

1995 - 1998 “PricewaterhouseCoopers”, nodokļu jurists  

 

Izglītība 

1994 - 1995 
Centrāleiropas Universitāte, maģistra grāds 
starptautiskajās privāttiesībās 
  

1988 - 1993 
Maskavas Starptautisko attiecību institūts, 
bakalaura grāds (summa cum laude) jurisprudencē  

Valodas 

Latviešu 

Krievu 

Angļu 

Zviedru 

Portugāļu 

 

 


